
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 72 del 24-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.72  Del 24-06-19

Registro Generale N. 345

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA E ACCOGLIENZA UTENTE IN

ISTITUTO - IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: ZD626B74D9
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese giugno,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 72 del 24-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.72  Del 24-06-019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis;
Visto lo statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

Vista la D.G.R. n. 865 dell’11.06.2012 “Interventi in favore dei
minorenni allontanati temporaneamente dalla propria famiglia” e la
D.G.R. n. 1413 dell’08.10.2012 “Modifiche alla D.G.R. n. 865
dell’11.06.2012, Interventi in favore dei minorenni allontanati
temporaneamente dalla propria famiglia” con le quali la Regione Marche
detta nuove modalità per la concessione del cofinanziamento regionale
per gli interventi dei Comuni a favore dei minori temporaneamente
allontanati dalla propria famiglia e dei minori stranieri non
accompagnati, stabilisce la retta minima e massima delle comunità di
accoglienza per minori e gli importi a cui adeguarsi per l’erogazione
dei contributi alle famiglie affidatarie;

Vista la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 13 del
05.06.2013 “Interventi a favore dei minorenni allontanati dalla
propria famiglia di origine: disposizioni, ai sensi della D.G.R. n.
865/2012 e D.G.R. n. 1413/12” con la quale è stato approvato il
documento “Interventi in favore dei minorenni allontanati
temporaneamente dalla propria famiglia: disposizioni” con il quale
sono stati recepiti i criteri stabiliti dalle D.G.R. sopracitate;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 330 del 20/12/2013 con
la quale il Comune di Corridonia ha aderito a quanto stabilito dalla
Delibera del Comitato dei Sindaci n. 13 del 05.06.2013;

Vista la Legge quadro 328/2000 “Legge quadro per la
realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

Vista la Legge Regionale n. 32/2014, “Sistema regionale
integrato dei Servizi Sociali a tutela della persona e della
famiglia”;

Vista la condizione personale di numero due utenti, per i quali
si è reso necessario il collocamento degli stessi in una Casa di
emergenza a valenza regionale e il loro trasferimento in una Casa
Rifugio;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 72 del 24-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Vista quindi la condizione di vita di numero due utenti, i quali
in data 16/10/2018 sono stati collocati nella Casa di emergenza a
valenza regionale;

Vista l’Ordinanza n. 252 del 19/10/2018, Prot. N. 24629 del
19/10/2018, disposta dal Sindaco del Comune di Corridonia, “Ordinanza
collocamento di N. 1 minore presso struttura comunitaria – art. 403
c.c.”;

Viste le note Prot. N. 24573 del 18/10/2018, Prot. N. 24626 del
19/10/2018, Prot. N. 25509 del 30/10/2018 inerenti i rapporti tra
l’Ufficio Istruzione e Servizi Sociali e la struttura nella quale i
numero due utenti di cui sopra sono stati collocati in data
16/10/2018, la quale documentazione è agli atti dell’Ufficio
Istruzione e Servizi Sociali;

Viste le note Prot. N. 25122 del 24/10/2018, Prot. N. 25299 del
26/10/2018, Prot. N. 25316 del 27/10/2018, inerenti i rapporti tra
l’Ufficio Istruzione e Servizi Sociali e la struttura nella quale i
numero due utenti di cui sopra sono stati trasferiti in data
29/10/2018, la quale documentazione è agli atti dell’Ufficio
Istruzione e Servizi Sociali;

Ritenuto necessario il pagamento dei servizi resi per tale
accoglienza ed assistenza, il cui costo giornaliero ammonta ad € 59,40
esente IVA ex art. 10 punto 27 ter del DPR 633/72;

Ritenuto di dover impegnare la somma complessiva pari ad €
11.381,00 (esente IVA ex art. 10 punto 27 ter del DPR 633/72) per il
pagamento del periodo 01/07/2019 – 31/12/2019, relativo al servizio di
accoglienza e assistenza di numero due utenti inseriti in data
29/10/2018 presso la struttura di cui sopra detto;

Ritenuto necessario procedere all’acquisizione del servizio in
oggetto, assumendo il relativo impegno di spesa, pari ad € 11.381,00,
con imputazione al capitolo di spesa n. 1902, “Rette affido minori”,
codice 12.01.01.03.02.15”, del bilancio 2019;

Visto l’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per
l’anno 2015) con il quale si dispone che per le cessioni di beni e le
prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici
Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi
secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero
dell’economia e delle Finanze;

Ritenuto che il contributo regionale a sostegno della spesa
sostenuta per il ricovero in comunità, sarà proporzionale alla spesa
sostenuta nei Comuni con più di 5.000 abitanti, come previsto dalla
D.G.R. n. 865 dell’11/06/2012 e così come modificato dalla D.G.R. n.
1413 del 08/10/2012;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è
il seguente: ZD626B74D9;

Visti il bilancio di previsione per l’ anno 2019 e relativi
allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 25
del 28.01.2019, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

Di impegnare la somma complessiva di Euro € 11.381,00, per i2)
motivi in premessa specificati, per il pagamento della fattura



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 72 del 24-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

relativa al servizio di assistenza e accoglienza utenti in
istituto per il 2̂ semestre 2019;

Di imputare la somma di Euro 10.381,00, al capitolo di spesa n.3)
1902, “Rette affido minori”, codice 12.01.01.03.02.15”, del
bilancio 2019;

Di Dare atto che il contributo regionale a sostegno della spesa4)
sostenuta per il ricovero in comunità, sarà proporzionale alla
spesa sostenuta nei Comuni con più di 5.000 abitanti, come
previsto dalla D.G.R. n. 865 dell’11/06/2012 e così come
modificato dalla D.G.R. n. 1413 del 08/10/2012;

Di dare atto che ai sensi della Legge n. 136/2010 e D.L. n.5)
181/2010, nonché della determinazione n. 8 del 18/11/2010
dell’A.VC.P. il codice CIG relativo alla p5resnete fornitura è
il seguente: ZD626B74D9;

Dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della6)
Legge n. 241/1990, è la dipendente: Trippetta Sabrina;

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria7)
per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella
raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 72 del 24-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto SERVIZIO DI ASSISTENZA E ACCOGLIENZA UTENTE
IN ISTITUTO - IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: ZD626B74D9 e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 24-06-2019
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 26-06-2019...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  24-06-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 72 del 24-06-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 25-06-2019


